REQUERIMENTO Nº      /2003

Requer a apensação da PEC 507/02 à

PEC 40/03.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, a apensação da PEC nº 507, de

2002, do Sr. Ricardo Berzoini e outros, que "altera o inciso I do artigo 201 e revoga

o parágrafo 10 da Constituição Federal (instituindo um sistema de seguro contra

acidente do trabalho)" à PEC nº 40, de 2003, do Poder Executivo, que "modifica os

artigos 37, 40, 42, 48, 96, 142 e 149 da Constituição Federal, o artigo 8º da

Emenda Constitucional 20, de 15 de dezembro de 1998, e dá outras providências".

Sala das Sessões, em

DEPUTADO PROFESSOR LUIZINHO